
Don Ramón Díaz García (DNI 15.736.547).
Don Juan García Caballero (DNI 30.051.502).
Don Javier Aznar Martín (DNI 28.430.394).
Don Vicente Monga Jodra CDNI 17.824.980).
Don Guillermo Prats Pastor (DNI 37.223.537).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

33893 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia social de la 
Edad Media» (a término) de la Facultad de Geo
grafía e Historia de la Universidad Complutense 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de agosto último) 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 14 de 
diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia social de la Edad Media» (a término) de 
la facultad de Geografía e Historia de la Universidad Complu
tense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te admitidos a los siguientes señores:

Don José Enríquez Ruiz Domeñe (DNI 23.671.956).
Doña María Cristina Segura Graiño (DNI 2.155.535).
Doña Maríi Isabel Pérez de Tudela Velasoo (DNI 1.390.495).
Doña María Isabel Fálcón Pérez (DNI 17.012.102).
Don Vicente Angel Alvarez Palenzuela (DNI 9.335.581).
Don Abilio Barbero de Aguilera (DNI 5.573).
Don Francisco Javier Faoi Lacasta (DNI 17.512.562).
Don José Sánchez Herrero (DNI 7.636.092).
Don Salustiano Moreta Velayos (DNI 6.468.637).
Don Juan Carrasco Pérez (DNI 2.035.279).
Doña María Concepción Quintanilla Raso (DNI 28.382.517).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982). el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33894 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Algebra» 

de la Facultad de Matemáticas de la Universidad 
de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1978, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Algebra» de la Facultad de Matemáticas de la 
Universidad de La Laguna, constituida por los siguientes se
ñores:

Admitidos

Don Ignacio Sols Lucia (DNI 46.104.527).
Don José María Barja Pérez (DNI 33 203.140).
Don Miguel Angel López López (DNI 33 156.445).
Don Juan Manuel de Olazábal Malo de Molina (documento 

nacional de identidad 15.140.710).
Don José Ramón Martínez Verduch (DNI 19.431.332).
Don José María Giral Silio (DNI 37.921.899).
Don Juan Antonio Navarro González (DNI 7.809.533).
Don Luis María Laita de la Rica (DNI 1.011 500.
Don Daniel Hernández Ruipérez (DNI .797 571).
Don Francisco Javier Herrera Govantes (DNI 27.902.803).
Don José Manuel Souto Menéndez (DNI 10.769.185).
Don Ignacio Luengo Velasco (DNI 1.087.130).

Don Julio A. Castellanos Peñuela (DNI 6.194.898).
Don Celso Rodríguez Fernández (DNI 34.600.818).
Don Antonio Martínez Cegarra (DNI 22.920.478).
Don Enrique Rafael Aznar García (DNI 2..213.909).
Den Ramón Piedra Sánchez (DNI 25 916.753).
Don Sebastián Xambó Sescamps (DNI 40.417.048).

Excluidos

Doña María Purificación López López (DNI 76.555.978) No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No acre
dita el pago de los derechos de examen y de formación de 
expediente.

Don Emiliano Fernández Bermejo (DNI 7.737.939). No adjun
ta certificado de función docente o investigadora.

Doña María Jesús Iranzo Aznar (DNI 17.820 456). No presenta 
informe ’e la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Santos González Jiménez (DNI 6.518.527). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnicí Superior.

Don Vicente Ramón Varea Agudo (DNI 17.176.008). No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Manuel Vázquez Lapuente (DNI 17.174.158). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el cago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Dn Antonio Vera López (DNI 22.455.000). No presenta in
forme de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Antonio Campillo López (DNI 10 029.983). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta do 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Leoncio Franco Fernández (DNI 35.241.066). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince dias hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. paira su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre do 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas. Supe
riores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33895 RESOLUCION de 29 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
de acceso convocados para provisión de las cátedras 
de Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de 
la Orden de 28 de mayo de 1969 y en el número tercero de 
la Resolución de la Dirección General de Ordenación Universi
taria y Profesorado de 28 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 22 de marzo),

Esta Dirección General, de conformidad con las propuestas 
elevadas por la Comisión de Especialistas nombrada por Orden 
de 19 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
mayo y 19 de julio), ha resuelto:

Concurso de acceso, convocado por Orden de 21 de octubre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre), para 
provisión de la cátedra de «Historia de la Psicología» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia:

Declarar admitido a don José María Peiró Silla.

Concurso de acceso, convocado por Orden de 18 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), para 
provisión de las cátedras de «Psicología de la Educación» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga, 
Murcia, Oviedo, La Laguna y Palma de Mallorca; de la Facultad 
de Filosofía y Ciencias de la Educación de las Universidades 
de Salamanca, Santiago, Sevilla, Valencia y Barcelona, y Fa
cultad de Filosofía y Letras (Sección de Filosofía y Ciencias de 
la Educación) de San Sebastián, de la Universidad del País 
Vasco:

Declarar admitido a don Juan Antonio Delval Merino.

Concurso de acceso, convocado por Orden de 18 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), para 
provisión de las cátedras de «Psicología diferencial» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Murcia,



35068 21 diciembre 1982 BOE.—Núm. 305

La Laguna y Granada y de la Facultad de Filosofía y Ciencias 
de la Educación de las Universidades de Santiago, Sevilla y 
Barcelona:

Declarar excluido a don Juan Antonio Delval Merino.

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama
ción en el plazo de quince días a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33896 RESOLUCION de 30 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a las oposiciones convo
cadas para provisión de las cátedras de Universidad 
que se indican.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra las listas provisionales de aspirantes admitidos publicadas 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de octubre y 1 de no
viembre de 1982, correspondientes a las oposiciones convocadas, 
para provisión de las cátedras de Universidad que se indican,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dichas oposiciones a los siguientes aspirantes:

«Doctrinas y Movimientos sociales contemporáneos» de la 
Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid, convocada por Orden de 25 de junio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de julio).

Admitidos

Don Juan Trías Vejarano (DNI 37.012.856).
Don José Alvarez Junco (DNI 11.653.666).
Don Ramón Bayod y Serrat (DNI 37.408.925).
Don Sergio José Vilar Bárguena (DNI 37.818.114).
«Filología neotestamentaria» de la Facultad de Filología de 

la Universidad Complutense de Madrid, convocada por Orden 
de 22 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de 
agosto).

Admitidos

Don Antonio Piñero Sáenz (DNI 13.629.604).
Don José Vara Donado (DNI 11.618.430).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33897 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1982, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se anuncia las fechas en que 
se celebrarán los sorteos de Vocales para la desig
nación de Tribunales para cubrir diversas plazas 
de Catedráticos de Universidad, correspondientes a 
las Escuelas Técnicas Superiores que se mencionan.

Convocadas a concurso de acceso u oposición las cátedras 
de Universidad correspondientes a las Escuelas Técnicas Supe
riores que se relacionan, y ultimados los trámites administra
tivos anteriores al sorteo de Vocales que han de formar parte 
de los Tribunales que han de juzgar los mismos, de acuerdo 
con los preceptos del Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio),

Esta Dirección General ha dispuesto señalar las fechas que 
a continuación se indican, a las diez horas, para la celebración 
de dichos sorteos, que tendrán lugar en el Servicio de Cate
dráticos Numerarios y Profesores Agregados de Universidad 
de la Dirección General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado (calle de Serrano, 150, segunda planta).

CONCURSOS DE ACCESO 

Día 10 de enero de 1983

Grupo V, «Mecánica», de lo Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de Tarrasa de la Universidad Politécnica 
de Barcelona.

Grupo XX, «Motores térmicos», de la Escuela. Técnica Supe
rior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

Grupo XXII, «Máquinas eléctricas», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de Gijón de la Universidad 
de Oviedo.

Grupo X, «Estructuras I», de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad de Valladolid.

Grupo XIX, «Proyectos II», de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitetcura de la Universidad de Sevilla.

OPOSICIONES 

Día 11 de enero de 1983

Grupo XIX, «Mecánica de Fluidos», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de Gijón de la Universidad 
de Oviedo.

Grupo XXIV, «Tecnología mecánica», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de Gijón de la Universidad 
de Oviedo.

Grupo XXXII, «Tecnología nuclear», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 1 de diciembre de 1982.—El Director general, José 

Manuel Péréz-Prendes y Muñoz de Arracó.
•

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas. Superiores.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

33898 RESOLUCION de 25 de octubre de 1982, del Tribu
nal calificador de las pruebas selectivas convoca
das para cubrir una plaza vacante en la Escala 
Técnica Agraria Media de la Entidad Estatal de 
Seguros Agrarios, por la que se hace pública la 
relación de aprobados.

De conformidad con lo previsto en la base 9.1 de la resolu
ción de 10 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 24 de marzo) por la que se convocaron pruebas selectivas 
para cubrir una plaza vacante en la Escala Técnica Agraria 
Media, turno restringido, de la Entidad Estatal de Seguros 
Agrarios, se hace pública la relación de aprobados:

Nombre y apellidos Puntuación

Doña María Esther Olivas La.llana .......... ... 82,10

La interesada deberá presentar en la Entidad Estatal de 
Seguros Agrarios, calle de Miguel Angel, número 23, 5.a plan
eta, Madrid-10, la documentación relacionada en la base 10.1 de 
la citada convocatoria, en el plazo establecido en la base lo.2.

Madrid, 25 de octubre de 1982 —El Secretario del Tribunal, 
Francisco José Antoñanzas de León.—V.° B.°: El Presidente del 
Tribunal, Fernando Ruiz García.

De conformidad con lo previsto en la base 9.1 de la resolu
ción de 10 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 27 
de marzo) por la que se convocaron pruebas selectivas para 
cubrir una plaza vacante en la Escala Técnica Superior Agra
ria, turno restringido, de la Entidad Estatal de Seguros Agra
rios, se hace pública la relación de aprobados:

33899 RESOLUCION de 26 de octubre de 1982 del Tri
bunal calificador de las pruebas selectivas convo
cadas para cubrir una plaza vacante en la Escala 
Técnica Superior Agraria de la Entidad Estatal 
de Seguros Agrarias, por la que se hace pública 
la relación de aprobados.

Nombre y apellidos Puntuación

Don Juan Ignacio Gandarias Serrano ............... 74,46


